
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи 

Республики Крым «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга» 
 

 

П  Р  И К А З   

 

28.02.2022г.                             г.Керчь                                                        № 35 

                                                                                                                                                                          

О внесении изменений в положение 

о порядке приема на обучение  

 
На основании Приказа Министерства просвещения РФ  от 04.10.2021 № 686 «О внесении 

изменений в приказы Министерства просвещения РФ  от 15 мая 2020 № 236 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования" и от 08.09.2020 № 471 « О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 №236» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Положение о порядке приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования  МБДОУ г. Керчи Республики Крым «Детский сад 

комбинированного вида №6 «Радуга» 

Исключить из текста Положения п.п. пункта 17 «Приём детей в образовательную 

организацию осуществляется на основании следующих документов»: 

«-  для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют в 

образовательную организацию медицинское заключение о состоянии здоровья ребёнка 

(медицинская карта);» 

2. В соответствии с  Приказом Министерства просвещения РФ  от 04.10.2021 № 686 «О 

внесении изменений в приказы Министерства просвещения РФ  от 15 мая 2020 № 236 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования", права и обязанности родителей (законных представителей) ребенка в части 

информирования ДОУ об индивидуальных особенностях ребенка, в том числе об 

особенностях организации питания, а также права и обязанности ДОУ по созданию 

соответствующих условий отразить в договоре об образовании. 

3. Яковлевой Н.Б., старшему воспитателю, разместить Положение о порядке приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования  МБДОУ г. Керчи 

Республики Крым «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга» в новой редакции  на 

официальном сайте ДОУ.   

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                   О.В. Ворон 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-07T12:22:02+0500




